
 

 

Protokół nr 167/09 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile  
z dnia 07 października 2009 roku  

 
 

W dniu 07 października 2009 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  
Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 730 rozpoczęło  się  posiedzenie Zarządu Powiatu  
w składzie wg. załączonej listy –(zał. nr 1).   

 
Ad. pkt 1 
Przewodniczący Zarządu – Pan Tomasz Bugajski powitał wszystkich, a następnie 
przedłoŜył  porządek obrad –(zał. nr 2), który przedstawia się następująco:

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu  

– Delegatura w Pile o stanie środowiska na terenie powiatu pilskiego w 2008 r.  
–(zał. nr 3).  

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile  w sprawie dokonania wyboru biegłego rewidenta 
do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego w Szpitalu Specjalistycznym  
w Pile –(zał. nr 4).  

4. Wniosek Kierownika Zespołu Kadr, Szkoleń i Płac o dokonanie zmian w planie 
wydatków budŜetu powiatu na rok 2009 –(zał. nr 5).  

5. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o przygotowaniu do zimowego utrzymania 
dróg powiatowych –(zał. nr 6).  

6. Wniosek Dyrektora Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Pile o dokonanie zmian  
w planie finansowym na 2009 rok Ośrodka –(zał. nr 7).  

7. Wniosek Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Pile  
o dokonanie zmian w planie wydatków na rok 2009 _- (zał. nr 8). 

8. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o dokonanie zmian  
w planie finansowym wydatków na 2009 rok–(zał. nr 9). 

9. Wniosek Zastępcy Komendanta Hufca ZHP Piła o zapewnienie transportu wyprawy 
historycznej, seniorów i kombatantów w 70 rocznicę wybuchu II wojny światowej  
–(zał. nr 10).  

10. Informacja Dyrektora Gabinetu Starosty z wykonania wydatków jednorazowych powyŜej 
1 000,00 zł w III kwartale br. –(zał. nr 11).  

11. Informacja Dyrektora Wydziału Oświaty dotycząca analizy skutków wdroŜenia aneksów 
do projektów organizacyjnych w szkołach i placówkach oświatowych  
w roku szkolnym 2009/2010 –(zał. nr 12). 

12. Wniosek Zastępcy Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w budŜecie 
Wydziału Oświaty na rok 2009 –(zał. nr 13).  

13. Projekt pisma do Prezesa Agencji Mienia Wojskowego w Warszawie w sprawie 
przekazania Wojewodzie Wielkopolskiemu nieruchomości wchodzących w skład byłego 
lotniska wojskowego w Pile w celu dalszego ich przekazania w formie darowizny na rzecz 
Powiatu Pilskiego –(zał. nr 14). 

14. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu 
powiatu na rok 2009 –(zał. nr 15).  

15. Przyjęcie protokołu nr 166/09 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
30 września br.   

16. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
30 września br.  

17. Sprawy bieŜące.  
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Przewodniczący Zarządu zaproponował wprowadzenie następujących zmian do porządku 
obrad: 

- projekt pisma do Dyrektora Biura Wystaw Artystycznych i Usług Plastycznych  
w Pile w sprawie dot. rezygnacji z praw do zajmowanego przez BWA i UP  lokalu 
przy ul. Ludowej 11 w Pile –(zał. nr 14a) – temat ujęto w porządku obrad po pkt 
13. 

Pan Wojciech Szutkowski – Sekretarz Powiatu zwrócił się z prośbą o ujęcie w porządku 
obrad tematów: 

- projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na 
obciąŜenie nieruchomości hipoteką –(zał. nr 16) – temat ujęto w porządku obrad  
w pkt 17. 

- projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie zmiany uchwały nr 72/2007 
Zarządu Powiatu w Pile z dnia 18 kwietnia 2007 r. w sprawie powołania komisji 
przetargowej do przeprowadzania przetargów dotyczących zbywania 
nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pilskiego –(zał. nr 17) – temat 
ujęto w porządku obrad w pkt 17. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, uwzględniając proponowane zmiany.  
 
 

Ad. pkt 2 
Pan Marek Duraj – Kierownik  Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska  
w Poznaniu – Delegatura w Pile w obecności Pana Mirosława Brosza – Dyrektora 
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawił informację 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu – Delegatura w Pile o stanie 
środowiska na terenie powiatu pilskiego w 2008 r.  
Informacja stanowi –(zał. nr 3) do protokołu.  
Pan Marian Martenka zwrócił uwagę, iŜ informacja o stanie środowiska na terenie powiatu 
pilskiego jest przedmiotem obrad Zarządu, sesji Rady rokrocznie. Oceniając stan środowiska 
w powiecie pilskim moŜna stwierdzić, iŜ  jeszcze  jest wiele do zrobienia dla poprawy 
środowiska.  Wyraził opinię, iŜ truciciele powinni być w większym stopniu zaangaŜowani  
w proces ochrony środowiska. Niestety do dzisiaj kwestia związana z ponoszeniem 
odpowiedzialności i stosowania kar wobec degradujących środowisko jest nie do końca 
odpowiednio uregulowana. Nawiązując do  Jeziora Kopcze usytuowanego w Kaczorach 
stwierdził, iŜ dawniej jezioro przyczyniło się do rozwoju miejscowości. Niestety od lat jest   
w klasyfikacji czystości znajduje się „poza klasą”.  
Przewodniczący Zarządu stwierdził, iŜ w znacznym stopniu do degradacji środowiska 
przyczyniają się duŜe zakłady pracy. Podkreślił, i Ŝ bardzo wielką rolę odgrywają 
Inspektoraty, Delegatury Ochrony Środowiska, które swoją pracą przyczyniają się do 
poprawy stanu środowiska. WIOŚ Delegatura w Pile bardzo czynnie działa na rzecz poprawy 
stanu środowiska w powiecie pilskim. Zwrócił uwagę, na gospodarkę odpadami. Powstawanie 
odpadów staje się  coraz powaŜniejszym problemem  w skali światowej ze względu na 
rosnącą liczbę ludności, zwiększającą się produkcję dóbr konsumpcyjnych oraz coraz szybszy 
postęp technologiczny.  Jednym z najtrudniejszych problemów gospodarki odpadami 
wymagającym przełamania oporu społeczności lokalnych jest budowa nowych składowisk 
odpadów oraz budowa spalarni odpadów. Poinformował, iŜ w ubiegłym roku wraz z grupą 
przedstawicieli wielkopolskich samorządów (starostów, wójtów, burmistrzów) wziął udział  
w wyjeździe studyjnym do Niemiec i Austrii. Głównym celem wyjazdu było zapoznanie się 
przez uczestników ze sposobami pozyskiwania energii odnawialnej a przede wszystkim 
wykorzystywania kotłowni na biomasę. Wnioski, jakie nasunęły się Staroście z pobytu  
w Austrii to przede wszystkim kwestia potrzeby wdraŜania inwestycji ekoenergetycznych na 
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terenie naszego kraju. Dywersyfikacja uzyskiwania energii pozwala na zwiększanie 
bezpieczeństwa energetycznego kraju jak i obniŜanie kosztów jej wytwarzania. Ponadto 
zasadnym jest wdraŜanie rozwiązań ekoenergetycznych, w tym szczególnie inwestycji 
wykorzystujących mechanizm odzysku energii.  
Pan Marian Martenka dopowiedział, iŜ Kierownik, pracownicy Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu – Delegatura w Pile podjęli i podejmują wiele 
starań o poprawę stanu środowiska w naszym powiecie. Wyraził uznanie za Ich pracę  
i osobiste zaangaŜowanie w działania sprzyjające środowisku.  
 
Pan Marek Duraj – Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska  
w Poznaniu – Delegatura w Pile: 

- podziękował Staroście Pilskiemu oraz Zarządowi za zaproszenie do wzięcia 
udziału w obradach Zarządu i za zainteresowanie władz samorządu tematem 
dotyczącym stanu środowiska w powiecie pilskim, 

-  stwierdził, iŜ stan środowiska w powiecie pilskim z roku na rok zmienia się i tak 
np. uległ poprawie stan wód. W 2008 roku monitoring jakości wód 
powierzchniowych w województwie wielkopolskim realizowany był zgodnie  
z „Programem monitoringu środowiska województwa wielkopolskiego na rok 
2008”. Monitoring wód w 2008 roku prowadzono zgodnie z projektem 
rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie form i sposobu prowadzenia 
monitoringu jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych. Według 
tego projektu określono rodzaje monitoringu jednolitych części wód tj. 
monitoring: diagnostyczny, operacyjny i badawczy, jednocześnie ustalono kryteria 
wyboru wód i odpowiednie zakresy pomiarowe. Dla kaŜdej jednolitej części wód 
rzek podano wyniki oceny stanu ekologicznego, stanu chemicznego oraz ogólnego 
stanu wód, które ujęte zostały we wspólnej tabeli. W oparciu o ocenę wykonaną  
w punktach pomiarowo - kontrolnych dokonano oceny jednolitych części wód  
w sposób adekwatny do Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 20 sierpnia 
2008 roku w sprawie sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód 
powierzchniowych. Wykonana ocena nie jest ostateczna i moŜe ulec weryfikacji, 

- poinformował, iŜ laboratoria WIOŚ w Poznaniu, Delegatura w Pile wykonują 
pomiary, pobory i analizy próbek, jednak od ubiegłego roku wiele badań  
i pomiarów jest przekazywanych innym placówkom, które z kolei nie dzielą się  
z WIOŚ uzyskanymi wynikami – stąd brak danych w niektórych badaniach,  

- na podstawie stęŜeń zanieczyszczeń powietrza klasyfikuje się strefy do 
odpowiednich klas: klasa A:  stęŜenia zanieczyszczenia na terenie strefy nie 
przekraczają odpowiednio poziomów dopuszczalnych, poziomów docelowych, 
poziomów celów długoterminowych;  klasa B: stęŜenia zanieczyszczeń na terenie 
strefy przekraczają poziomy dopuszczalne lecz nie przekraczają poziomów 
dopuszczalnych powiększonych o margines tolerancji: klasa C: stęŜenia 
zanieczyszczeń  na terenie strefy przekraczają poziomy dopuszczalne powiększone 
o margines tolerancji, a w przypadku gdy margines tolerancji nie jest określony – 
poziomy dopuszczalne, poziomy docelowe, poziomy celów długoterminowych.  
W wyniku oceny jakości powietrza  pod kątem ochrony zdrowia w powiecie  
pilskim zanotowano nieznaczne  przekroczenia poziomu docelowego benzo 
(a)pirenu, ze względu na to strefę zaliczono do klasy C, 

- przekroczone są osady ściekowe. 
Przewodniczący Zarządu w nawiązaniu do zestawienia stanu czystości jezior na terenie 
powiatu pilskiego, z którego wynika, Ŝe  2 jeziora mają I klasę czystości; 2 jeziora II klasę 
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czystości; 3 określają III klasę  i pozostałe 3 są poza klasą, zapytał, czy stan czystości jezior 
(poza klasą) moŜe ulec poprawie.  
Pan Marek Duraj odpowiedział, iŜ natura stworzyła jezioro w taki sposób, Ŝe  moŜna ocenić 
je na 2 kategorię podatności, jednak z uwagi na zanieczyszczenie jeziora zostało 
zakwalifikowane jako poza klasowe.  
Przewodniczący Zarządu zwrócił uwagę, iŜ niewątpliwie bardzo znacząca jest realizacja 
projektu kluczowego w ramach WRPO na lata 2007-2013 pn. „Ochrona wód zlewni rzeki 
Noteć”. Ponadregionalne oddziaływanie projektu ma kluczowe znaczenie dla poprawy stanu 
wód w obszarze zlewni rzeki Noteć oraz poprawy warunków Ŝycia mieszkańców aglomeracji 
zlokalizowanych w północnej części województwa wielkopolskiego. Beneficjentami środków 
unijnych dla przedsięwzięcia są gminy: Czarnków, Szamocin, Wysoka, Lubasz, Wyrzysk,  
Ujście, Miasteczko Krajeńskie, Krajenka, Białośliwie.  
Pan Bogusław Mikita – Etatowy Członek Zarządu  zapytał, czy rzeczywiście na stan fauny 
i flory jezior mają pozytywny wpływ wodne pojazdy napędzane silnikami spalinowymi. 
Pan Marek Duraj odpowiedział, iŜ jeŜeli na zbyt płytkim jeziorze zostaną dopuszczone do 
ruchu motorówki moŜe dojść do naruszenia osadów, co z kolei grozi śnięciem ryb. Tym 
niemniej systematyczny ruch pojazdów wodnych na wodzie, moŜe korzystanie wpływać na 
faunę i florę.  
Pan Stefan Piechocki  podkreślił, i Ŝ w Jego ocenie stan środowiska w powiecie pilskim 
moŜna ocenić jako  dobry, który stopniowo ulega poprawie. Niewątpliwie kaŜdemu zaleŜy na 
tym, aby stan środowiska  mógł być oceniany jako bardzo dobry, niestety samorządy nie 
posiadają tyle środków, aby móc natychmiast podjąć działania, które przyczynią się do 
poprawy środowiska.  Faktem jest (co zauwaŜył Starosta), iŜ w bardzo znaczącym stopniu do 
pogorszenia się stanu środowiska przyczyniają się zakłady przemysłowe. Wartym 
zaznaczenia jest fakt, Ŝe na terenie powiatu pilskiego nie było przypadku, aby z powodów 
degradacji środowiska musiał zostać zamknięty zakład, który się do tego stanu przyczynił. 
Dodał, iŜ świadomość społeczeństwa w odniesieniu do zagroŜeń, jakie związane są  
z degradacją środowiska jest większa. Wyraził wielkie uznanie za pracę osób zatrudnionych 
w WIOŚ Delegatura w Pile.  
Pan Marian Martenka dodał, iŜ wysiłkiem wielu osób, instytucji w powiecie pilskim udało 
się ograniczyć ilość występujących zapachów odorowych.  
Pan Mirosław Brosz – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
zwrócił uwagę, iŜ na terenie powiatu poziom wód gruntowych ulega systematycznemu 
obniŜaniu, czego przyczynę moŜna upatrywać w nieumiejętnym prowadzeniu melioracji.  
Przewodniczący Zarządu po raz kolejny podziękował Kierownikowi Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu, Delegatura w Pile oraz pracownikom za 
przygotowanie informacji o stanie środowiska w powiecie pilskim w 2008 roku.  
Zarząd jednogłośnie przyjął ww. informację i skierował pod obrady sesji Rady Powiatu  
w Pile w październiku br. 
 
Ad. pkt 3 
Pani Ewa KrzyŜaniak – Inspektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Pile  w sprawie dokonania 
wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego  
w Szpitalu Specjalistycznym w Pile. Poinformowała, iŜ zostało wystosowanych 9 ofert,  
z których 5 udzieliło odpowiedź, a spośród których proponuje dokonać wyboru  firmy, która 
zaproponowała najniŜszą cenę za wykonanie bilansu.  
Projekt ww. uchwały stanowi –(zał. nr 4) do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. projekt uchwały i skierował pod obrady 
sesji Rady Powiatu w Pile w październiku br.  
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Ad. pkt 4 
Pani Danuta Graszka – Podinspektor Zespołu Kadr, Szkoleń i Płac przedstawiła wniosek 
Kierownika Zespołu Kadr, Szkoleń i Płac o dokonanie zmian w planie wydatków budŜetu 
powiatu na rok 2009 polegających na przeniesieniu z rezerwy budŜetowej kwoty 183 527,00 
zł w celu zwiększenia  planu wydatków w § 4010. PowyŜsza zmiana spowodowana jest 
koniecznością: wypłaty, wcześniej zabezpieczonych w rezerwie budŜetowej, środków na 
odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe pracowników Starostwa.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
Ad. pkt 5 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
informację Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o przygotowaniu do zimowego utrzymania 
dróg powiatowych.  
Informacja stanowi –(zał. nr 6) do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie przyjął ww. informację i skierował pod obrady sesji Rady Powiatu  
w Pile w październiku br. 
 
Ad. pkt 6  
Pani Barbara Grenda – Dyrektor Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Pile 
przedstawiła w obecności Pani Anny Szarzyńskiej – Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Pile wniosek o dokonanie zmian w planie finansowym na 2009 rok 
Ośrodka, polegających na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 763,00 zł. Zwiększenia 
planu w zakresie wydatków wiąŜe się z wypłatą nagród dla pracowników wynagradzanych  
z Karty Nauczyciela.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 7) do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad. pkt 7 
Pani Jowita Gorzkowska – Główny Księgowy Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo  
– Wychowawczej w Pile przedstawiła w obecności Pani Anny Szarzyńskiej – Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile wniosek Wielofunkcyjnej Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej w Pile o dokonanie zmian w planie wydatków na rok 2009, 
polegających na zwiększenie planu wydatków o kwotę 945,00 zł. Zwiększenia planu  
w zakresie wydatków wiąŜe się z wypłatą nagród dla pracowników wynagradzanych z Karty 
Nauczyciela.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 8) do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad. pkt 8 
Pani Barbara Klóska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie przedstawiła 
w obecności Pani Anny Szarzyńskiej – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Pile wniosek o dokonanie zmian w planie finansowym wydatków na 2009 rok, 
polegających na przeniesieniach środków między paragrafami.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 9) do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
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Temat dodatkowy: 
Przewodniczący Zarządu zobowiązał Etatowego Członka Zarządu oraz Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile do udzielenia pomocy Dyrektorowi 
Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie w realizacji zadania  pn.: „ Przebudowa pokoi 
mieszkalnych zgodnie ze standarami w Domu  Pomocy Społecznej Falmierowo”.  
 
Ad. pkt 9 
Pani Marta Wojnar – Dyrektor Gabinetu Starosty przedstawiła wniosek Zastępcy 
Komendanta Hufca ZHP Piła o zapewnienie transportu wyprawy historycznej, seniorów  
i kombatantów w 70 rocznicę wybuchu II wojny światowej. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 10) do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek, zobowiązując Głównego 
Księgowego Starostwa Powiatowego w Pile do realizacji wniosku.  
 
Ad. pkt 10 
Pani Marta Wojnar – Dyrektor Gabinetu Starosty przedstawiła informację z wykonania 
wydatków jednorazowych powyŜej 1 000,00 zł w III kwartale br.  
Informacja stanowi –(zał. nr 11) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie przyjął ww. informację do wiadomości.  
 
Ad. pkt 11 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła informację dotyczącą 
analizy skutków wdroŜenia aneksów do projektów organizacyjnych w szkołach i placówkach 
oświatowych w roku szkolnym 2009/2010. Poinformowała, iŜ informacja została opracowana 
zgodnie z ustaleniami Zarządu wynikającymi z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia  
17 września br. Zwróciła uwagę, iŜ w wyniku tegorocznego naboru liczba uczniów ogółem  
w szkołach ponadgimnnazjalnych zmniejszyła się o 177 osób i 5 oddziałów  co bezpośrednio 
przełoŜyło się na zmniejszenie liczby godzin wynikających z planów nauczania, jak  
i nauczycielskich o 328 godzin tygodniowo. W wyniku szczegółowej analizy aneksów została 
ograniczona do niezbędnego minimum (wynikającego z przepisów prawa oświatowego) ilość 
godzin dydaktycznych wynikających z podziału na grupy zajęć językowych, laboratoryjnych 
oraz wychowawczych. Efekt zmian wprowadzonych aneksami skutkuje zmniejszeniem 
wydatków na wynagrodzenia w kwocie ok. 41.000 zł miesięcznie przyjmując za podstawę 
stawkę nauczyciela mianowanego (328 x 4,16 x 30 zł).  
Informacja stanowi –(zał. nr 12) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu stwierdził, iŜ istotnym elementem kosztownym w szkołach jest 
utrzymanie administracji i pracowników obsługi. Zasadne wydaje się zmniejszenie liczby 
godzin wynikających z planów nauczania jak i nauczycielskich z uwagi na zmniejszenie 
kadry obsługi i administracji.  
Dyrektor Wydziału O światy stwierdziła, iŜ wykazane oszczędności wypracowane zmianami 
wprowadzonymi aneksami chciałaby móc przeznaczyć na zakup pomocy dydaktycznych  
w szkołach i placówkach oświatowych, których ciągle brakuje.  
Pan Stefan Piechocki stwierdził, iŜ z przedstawionej informacji moŜna domniemywać, Ŝe  
w szkołach i placówkach oświatowych występuje przerost kadry pracowników administracji  
i obsługi. W celu pełniejszej wiedzy zasadne jest przedłoŜenie stosownej w tym temacie 
analizy.  
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty stwierdziła, iŜ z informacji nie 
wynika jednoznacznie, Ŝe występuje przerost zatrudnienia administracji i obsługi. Informacja 
nie zawiera konkretnych wniosków, tylko sugestie, z których wynika, Ŝe  w szkołach  
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i placówkach wprowadzane będą sukcesywnie pewne zmiany, które przyczynią się do 
wypracowania oszczędności w niedalekiej przyszłości.  
Przewodniczący Zarządu dodał, iŜ w wyniku analizy aneksów w roku szkolnym 2009/2010  
z uwagi na wysokie koszty sprzątania wdraŜana jest próba pilotaŜu - oddania sprzątania  
w wybranych szkołach firmom zewnętrznym; ograniczono zatrudnienie  emerytowanych 
nauczycieli zostawiając jedynie tych, którzy z uwagi na specjalizację są niezbędni dla 
poprawnego funkcjonowania placówek zwłaszcza w zawodach, których brak na lokalnym 
rynku pracy.  Z informacji wynika, Ŝe efektem zmian wprowadzonych aneksami winny 
skutkować określone oszczędności. Zasadne jest przedstawienie analizy dot. liczby 
pracowników administracji i obsługi (stan po zmianach wprowadzonych aneksami do 
projektów organizacyjnych szkół i placówek oświatowych).  
Pan Marian Martenka dodał, iŜ w związku z trudną sytuacją w oświacie, konieczne jest 
wypracowywanie oszczędności. KaŜdy jednak zdaje sobie sprawę z tego, Ŝe nie moŜe 
odbywać się to kosztem poprawności funkcjonowania szkół i placówek oświatowych. 
Konieczne jest przeprowadzenie dokładnej analizy w kaŜdej ze szkół i placówek oświatowych 
w powiecie pilskim.  
Pan Bogusław Mikita – Etatowy Członek Zarządu zwrócił uwagę, iŜ  wprowadzenie zmian 
w zakresie zmniejszenia liczby pracowników administracji i obsługi  jest ograniczona z uwagi 
na wysokie koszty odpraw oraz nie zawsze uzasadnioną moŜliwość ograniczenia zatrudnienia 
tylko i wyłącznie z powodu spadku liczby uczniów.  
Przewodniczący Zarządu zobowiązał Dyrektora Wydziału Oświaty  w konsultacji  
z odpowiedzialnym za oświatę Członkiem Zarządu do przedstawienia na jednym  
z najbliŜszych posiedzeń Zarządy informacji: analizy skutków wdroŜenia aneksów do 
projektów organizacyjnych szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2009/2010  
w odniesieniu do zatrudnionych pracowników administracji i obsługi.  
Zarząd jednogłośnie przyjął ww. informację do wiadomości.  
 
Ad. pkt 12 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek Zastępcy 
Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w budŜecie Wydziału Oświaty na rok 
2009  w dziale 854  rozdziale 85415, paragrafie 3240 o kwotę 2 000 zł, zgodnie ze złoŜonym 
wnioskiem dyrektora SOSW w Pile. Środki finansowe potrzebne są na zabezpieczenie 
wypłaty stypendium dla dwóch uczniów (rodzeństwa) Specjalnego Ośrodka Szkolno 
Wychowawczego w Pile, w związku  z zaistniałym zdarzeniem losowym – tj. poŜar budynku 
mieszkalno – inwentarskiego. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 13) do protokołu.  
Przewodniczący Zarządu stwierdził, iŜ wniosek naleŜy rozpatrzyć pozytywnie. Zdarzenie, 
jakie dotknęło uczniów SOSW niewątpliwie jest bardzo przykrym doświadczeniem w Ŝyciu. 
NaleŜy wczuć się w sytuację młodzieŜy i udzielić im pomocy finansowej.  
Pani Ewelina Ślugajska – Główny Księgowy Starostwa odpowiedziała, iŜ na realizację 
wniosku środki naleŜy zabezpieczyć środki z rezerwy ogólnej.   
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad. pkt 13 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt pisma do 
Prezesa Agencji Mienia Wojskowego w Warszawie w sprawie przekazania Wojewodzie 
Wielkopolskiemu nieruchomości wchodzących w skład byłego lotniska wojskowego w Pile  
w celu dalszego ich przekazania w formie darowizny na rzecz Powiatu Pilskiego. 
Projekt ww. pisma stanowi - (zał. nr 14) do protokołu. 
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Zarząd jednogłośnie opowiedział się za skierowaniem pisma do Prezesa Agencji Mienia 
Wojskowego w Warszawie w sprawie przekazania Wojewodzie Wielkopolskiemu 
nieruchomości wchodzących w skład byłego lotniska wojskowego w Pile w celu dalszego ich 
przekazania w formie darowizny na rzecz Powiatu Pilskiego. 
 
Temat dodatkowy: 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt pisma do 
Dyrektora Biura Wystaw Artystycznych i Usług Plastycznych w Pile w sprawie dot. złoŜonej 
przez Dyrektora BWA i UP w Pile rezygnacji z praw do zajmowanego przez BWA i UP  
lokalu przy ul. Ludowej 11 w Pile. 
Projekt ww. pisma stanowi - (zał. nr 15a) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie opowiedział się za skierowaniem pisma do Dyrektora Biura Wystaw 
Artystycznych i Usług Plastycznych w Pile w przedmiotowej sprawie.  
 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości poinformowała, iŜ został 
zinwentaryzowany budynek Poczty (poł. Al. Wojska Polskiego). W związku z tym będzie 
opracowany stosowny wykaz do sprzedaŜy.  
 
Ad.pkt 14 
Pani Ewelina Ślugajska – Główny Księgowy Starostwa przedstawiła projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu powiatu na rok 2009. 
Projekt ww. uchwały stanowi - (zał. nr 15) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie podjął ww. uchwałę.  
 
Ad. pkt 15 
Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 166/09 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
30 września 2009 r.  
 
Ad. pkt 16 
Zarząd jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile  
z dnia 30września 2009 r.  
 
Ad. pkt 17 
Pan Wojciech Szutkowski – Sekretarz Powiatu przedstawił: 

- projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na 
obciąŜenie nieruchomości hipoteką –(zał. nr 16). 
Zarząd jednogłośnie podjął ww. uchwałę.  

- projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie zmiany uchwały nr 72/2007 
Zarządu Powiatu w Pile z dnia 18 kwietnia 2007 r. w sprawie powołania komisji 
przetargowej do przeprowadzania przetargów dotyczących zbywania 
nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pilskiego –(zał. nr 17).  
Zarząd jednogłośnie podjął ww. uchwałę.  

 
Ad. pkt 18 
Sprawy bieŜące: 
Pan Marian Martenka zwrócił uwagę, iŜ zasadne jest podjęcie starań, które przyczynią się 
do doprowadzenia drogi gminnej w Leszkowie do stanu uŜytkowania. 
Przewodniczący Zarządu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile do 
podjęcia działań niezbędnych do doprowadzenia drogi gminnej w Leszkowie do stanu 
uŜytkowania. 
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Pan Bogusław Mikita – Etatowy Członek Zarządu zwrócił uwagę, iŜ w związku  
z przeprowadzanymi w budynku Starostwa pracami remontowymi (w tym montaŜ windy) 
uzasadnionym jest zebranie dokumentacji fotograficznej odzwierciedlającej stan budynku 
przed rozpoczęciem remontów i po ich zakończeniu.  
Przewodniczący Zarządu zobowiązał Sekretarza Powiatu do rozeznania tematu.  
 
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodniczący Zarządu zamknął 
posiedzenie Zarządu o godz. 0845

. 

 
 
Protokół przyjęto w dniu:   14 października 2009 roku          

 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
 /-/         /-/ 
Krystyna Dumza                                    TOMASZ BUGAJSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekretarz Powiatu Pilskiego  
/-/ Wojciech Szutkowski  


